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• A JATE 
továbbképzési 
kínálata 

Közelebb 
a tanárokhoz 

A József Attila Tudo-
mányegyetem hamaro-
san kiadja felújított ta-
nártovábbképzési prog-
ramkínálatát. Az egye-
tem új szemlélete szerint 
a képzés modulrend-
szerű lesz és jobban iga-
zodik majd a tanárok 
igényeihez. 

A József Attila Tudomá-
nyegyetem a közoktatási in-
tézmények igényeihez köze-
lebb álló tanárképzési prog-
ramkínálatot készített elő, 
amelynek jegyzékét hamaro-
san eljuttatja az iskolákhoz. 
Az oktatási intézményekben 
a törvény szerint március vé-
géig kell összeállítani azt a 
tanártovábbképzési tervet, 
amely rövid távon rögzíti a 
képzésen részt vevő pedagó-
gusok választását. A tavalyi 
helyzethez képest újdonság, 
hogy egy végrehajtási rende-
let é r te lmében a jövőben 
csak akkreditált programo-
kat lehet tanártovábbbkép-
zésként elfogadni. Ez a sza-
bad kínálati piacon előrelát-
hatólag megnöveli majd a 
felsőoktatási kínálat szere-
pét, amelyeknek nagyobb 
esélye van arra, hogy a 
minőségellenőrzésen sikere-
sen megállja a helyét. 

A József Att i la Tudo-
mányegyetem a tavalyi ta-
pasztalatokat felhasználva 
mind szakmailag, mind szer-
vezetileg a tanárok igényei-
hez igazította képzési kínála-
tát. Az új rendszerben a kép-
zési változatosság jegyében 
kis egységekből (30 óra) lesz 
összeállítható a teljes 120 
órás program. A modulos 
képzés egyben rugalmasabb 
szervezésű is: az intenzív 
nyári vagy téli sziinetbeli 
képzésektől a hétvégi oktatá-
sig több választást enged a 
tanároknak. A választék 
szakmai újszerűsége, hogy a 
továbbképzés az eddiginál 
jobban épít majd a tanári tu-
dás felfrissítésére, az újabb 
kutatási eredmények beépíté-
sére. A programok ezzel 
együtt inkább alkalmazott, 
mint t isztán e lmélet i je l -
legűek lesznek. A JATE ta-
nártovábbképzési programkí-
nálatról hamarosan kiadvány 
jelenik meg, amely a képzési 
modulok címe és óraszáma 
mellett más hasznos infor-
mációkat is tartalmaz majd. 

S. P. S. 

Amerikai 
nyelv-

tanulás 
• Munkatársunktól 

Az ILS Szeged Nyelvisko-
la idén is megszervezi a To-
ledói Ifjúsági Nyári Akadé-
miára szegedi fiatalok kiuta-
zását. Tíz 14-17 év közötti, 
angolul tudó diákot hívtak 
meg jú l ius 6-tól 25-ig az 
amerikai vendéglátók. Kint 
családoknál laknának és a há-
rom hetes program alatt nem-
csak tanulnának, hanem a 
környék nevezetességeivel is 
megismerkednének. A nyári 
akadémián a magyarok mel-
lett a kínai, lengyel és spa-
nyol testvérvárosok fiataljai 
is részt vesznek. A diákok 
utaztatását a Toledói Testvér-
városi Iroda intézi, fejenként 
650 dollárért. Bővebb infor-
máció és jelentkezés a nyelv-
iskolában (Victor Hugó utca 
6., tel.: 310-595). 

• A három 

Tagnap délelőtt Teli-
hay Péter sajtótájékoz-
tatón beszélt a pénteki 
kamaraszínházi bemu-
tatóról , A h á r o m nő-
vérről. 

A fiatal r endező 1996 
őszén szintén egy Csehov-da-
rabbal, A Manóval debütált 
Szegeden, majd a fergeteges 
sikerű Mágnás Miska után 
alaposan megosztotta a kö-
zönséget a Sok hűhó semmi-
ért kamaraszínházi produkci-
ójával . A most készü lő 
előadása sem szokványos; az 
elmúlt évtizedekben a realiz-
mus pápájává avatott Csehov 
darabjáról kiderülhet: szim-
bolikusabb, expresszívebb és 

Tizenöt év után ismét, 
immár jubileumi klubkö-
zi táncversenyt rendez-
tek az elmúlt hét végén a 
vásárhelyi Fekete Sas-
ban. Az idén 32 egyesü-
let 80 párossal nevezett 
be a rendezvényre. 

Az eredmények: a „D" 
felnőtt standard kategóriában 
első: Németh Tamás és Szabó 
Anita (Flamenco - Szeged), 
második: Hodács János és 
Ördög Nóra (Pro-Art - Sze-
ged), harmadik: Németh Ta-
más és Váradi Martina (Sil-
ver TSK - Szentes). A ,J>" 
felnőtt latin kategóriában első 
helyzést ért el: Somogyi Atti-
la és Tóth Anikó (Szeged 
TSK), második: Szakái Attila 
és Smajda Tímea (Promenád 
TSE - Vásárhely), harmadik: 
Lantos Zsolt és Donkai Judit 
(Valcer TK - Debrecen), ne-
gyedik: Fodor Tamás és Mé-
nesi Judit (Promenád TSE — 
Vásárhely). A „C" felnőtt 
standard kategória győztese: 
Horváth Attila és Smajda Ri-
ta (Promenád TSE - Vásár-
hely), második: Kertész Csa-
ba és Rácz Bódi Krisztina 
(Valcer TK - Debrecen), har-
madik: Boldizsár Ottó és Ka-
zi Orsolya (Flamenco - Sze-
ged). A „C" felnőtt latin kate-
gória dobogósai: első: Dózsa 
Péter és Ádám Laura (Htrös 
TK - Kecskemét), második: 
Németh Tamás és Váradi 
Mariann (Silver TSK - Szen-

a 

metaforikusabb, mint aho-
gyan eddig gondoltuk. 

A három húg - eredetileg 
ezt a elmet szánta a rendező 
a produkciónak, amivel arra 
szerette volna felhívni a fi-
gyelmet, hogy nem pusztán 
három nővérről szól a darab, 
hanem négy tes tvérről . 
Hangsúlyos a báty, Andrej 
szerepe is - Szerémi Zoltán 
játssza - , hiszen a vele foly-
tatott harc a dráma egyik 
fontos konfliktusa. A leg-
főbb drámai konfliktus azon-
ban a jelenben, a hétközna-
pok realitásában élő, mindig 
praktikusan gondolkodó Na-
tasa (Létay Dóra) és a múlt-
ról-jövőről álmodozó-vágya-
kozó nővérek, Olga (Müller 

Júlia), Mása (Czifra Kriszti-
na) és Irina (Balogh Cecília) 
között feszül. 

A három nővér Csehov 
leggyakrabban já t szo t t 
műve, mégis számtalan új 
megközelítésre ad lehetősé-
get. Telihay szerint a darab 
elemzése körülbelül olyan 
feladat, mintha egy hatalmas 
piramist próbálnánk kavics-
nyi apró darabokból szét-
bontani. Csak a Hamlethez 
hasonlí tható: poétikai lag, 
formailag és pszichikailag is 
tökéletes. Bár Csehov olykor 
operettbe illő mondatokban 
foga lmazza meg az élet 
igazságait, egymás mellé ke-
rülve ezek a gondolatok pá-
ratlan tökéletességű egésszé 

szerveződnek. A szereposz-
tásról talán nem túlzás azt 
állítani: ígéretes. A már em-
lített színészek mellett Ando-
rai Pétert (Kuligin), Derzsi 
Jánost (Versinyin), Király 
Leventét (Csebutkin), Tímár 
Évát (Anfisza) valamint Se-
ress Zoltánt, Quintus Konrá-
dot, Mészáros Tamást, Kan-
csár Józsefet, Jakab Tamást, 
Janik Lászlót, Czeglédi Esz-
tert és Gömöri Krisztiánt lát-
hatjuk. 

Lá tványos és meghök-
kentő Menczel Róbert dísz-
lete: elvetve a csehovi pasz-
tell színvilágot, expresszív 
hatásokra építve komplex 
jelrendszert alkot. 

H. 2$. 

• Pécs (MTI) 
Bankkártya-hamisító 

és -felhasználó hálózat 
után nyomoznak a pécsi 
rendőrök. 

Ambrus Ágnes őrnagy, a 
Pécsi Rendőrkap i t ányság 
gazdaságvédelmi alosztályá-
nak vezetője az MTI tudóst-
tóját kedden arról tájékoztat-
ta, hogy ismeretlen szemé-
lyek ügynevezett „lehúzá-
sos" módszerrel hozzájutot-
tak az eredeti b i r tokosok 
kártyáinak mágnescsfkján 
rögzített adatokhoz. Azok 
fe lhaszná lásáva l hamis 
bankkártyákat állítottak elő, 
amelyekkel azután jelentős 
összegű vásárlásokat bonyo-
lítottak le. A nyomozás eddi-
gi adatai szerint több pénzin-
tézetnek összesen mintegy 
tizennégymillió forintos kárt 
okoztak a hamisftók. 

A „lehúzások" az ország 
bármely bankkártya-elfoga-
dó helyein történhettek. A 
rendőrség adatai szerint iz-

• Munkatársunktól 
Kiadta az 1998-as évadra 

szóló hangversenybérletét a 
Szegedi Zeneiskoláért Ala-
pítvány. A bérlettel a követ-
kező programok láthatók: .a 
Király-König Péter Zeneis-
kola tanárainak kamaraestje, 
a JATE Aulában március 27-
én, 19 órakor, a Király-König 
Péter Zeneiskola tanárainak 

• Munkatársunktól 
Két gázolás elkövetőit is 

keresi a rendőrség. Február 
28-án, szombaton, reggel fél 
hatkor Mihálytelken, a Rösz-
ke irányába átvezető úttesten, 
egy Röszke felé kerékpározó 
férf i t elütött egy vele egy 
irányban közlekedő személy-
gépkocsi, majd az autó a se-
gítségnyújtás megadása nél-
kül továbbhajtott, hátra hagy-
va a sérült kerékpárost. A 
nyomozás eddigi adatai sze-
rint a balesetet nagy való; 
sztnűséggel egy „kocka" La-
dával okozták , amelynek 
jobboldali fényszórója kitö-
rött, és feltehetően a körülötte 
lévő területen, motorháztetőn 
kisebb rongálódások kelet-
keztek. 

Március 16-án, hétfőn 15 
óra körül Szegeden, a Dugo-

• Budapest (MTI) 
Magyarországon a becslé-

sek szerint a gyerekek 15-20 
százaléka küzd valamilyen 
mértékű tanulási nehézséggel, 
magatartási zavarral , ami 
mintegy 300-400 ezer csalá-
dot érint. Az óvoda- és isko-
lapedagógusok szerint szá-
muk egyre emelkedik. E sérü-
lékeny és veszélyeztetet t 
gyermekcsoport segítésére, 
jogainak védelmére alakult 
három éve a Pozitív Országos 
Szakmai Egyesület, amely 
március 20-21-én tartja első 
konferenciáját Budapesten. 
Az egyesület célja az érintett 
tárcák közötti kapcsolatok 
megteremtése, valamint a kü-
lönböző területeken dolgozó 
szakemberek összefogása e 
problémás gyerekek felzár-

raeli és olasz bankkártya is 
szerepel a hamis í to t t f i -
zetőeszközök között. A „le-
húzásról" - azaz a bankkár-
tya-hamisításról - elsőként 
az eredeti birtokosa értesül, 
amikor megkapja a számlát 
a valódi kártya mágnescsík-
járól lopott adatok alapján 
készült hamis kártyával tör-
tént vásárlásról. A rendőrség 
feltételezi, hogy ezeket az 
adatokat egyes elfogadóhe-
lyeken a leolvas^ készülék-
hez csatlakoztatott számító-
géppel lop ják , így fe l te -
hetően egyes kártyaelfogadó 
helyek összejátszanak a ha-
misítókkal. 

A bankkártya-tulajdono-
sok azzal előzhetik meg a 
mágnescstk adatainak ille-
téktelen felhasználását, ha 
megkövetelik, hogy a sze-
mük előtt helyezzék azt a le-
olvasó készülékbe, s nem 
hagyják, hogy az üzlet vala-
melyik hátsó helyiségébe vi-
gyék e célból a kártyát -
mondta az illetékes. 

zenekari hangversenye a 
felsővárosi templomban ápri-
lis 30-án, 19 órakor, a Szege-
di Zeneiskoláért Alapítvány 
nemzetközi gálaestje, Szeged 
testvérvárosainak fiatal zeni-
szeinek és a Király-König 
Péter Zeneiskola tanulóinak 
közreműködésével, a Tisza 
Szálló hangversenytermében 
május 29-én, 19 órakor. 

nics téren a gyógyszer tár 
előtt, az úttest szélén álló Tra-
bant bal oldala mellett álló, 
23 éves egyetemi hallgató 
hölgyet elütötte egy Merce-
des, amely a Kelemen utca 
felől a Tisza Lajos körút irá-
nyába tovább hajtott. A. gya-
logos súlyos sérülést szenve-
dett. A rendőrség kéri annak a 
hölgynek és kerékpáros férfi-
nak a jelentkezését, akik lát-
ták a balesetet, és a sérült se-
gítségére siettek. 

Mindkét ügyben várják 
azok segítségét, akik bármi-
lyen információval rendelkez-
nek az esetekről. Jelentkezni 
lehet személyesen a Szegedi 
Renddrkapitáriyságon (Párizsi 
krt. 22. I. emelet 107-es szo-
ba), vagy telefonon a 62/477-
577-es szám 12-60-as mellé-
kén, illetve a 107-es telefonon. 

kóztatása érdekében. Többé-
ves tapasztalat b izonyt t ja 
ugyanis , hogy ezek a sok 
esetben súlyos figyelemza-
varral és nyugtalansággal, 
kommunikációs, vagy beil-
leszkedési problémával küsz-
ködő gyerekek megfelelő el-
látás és bánásmód mellett a 
társadalom hasznos tagjaivá 
tehetők. 

A kétnapos tanácskozás az 
érintett családoknak, valamint 
a tanulási, magatartási zava-
rokkal küzdő gyermekekkel 
foglalkozó szakembereknek 
kínál fórumot a tapasztalat-
cserére, illetve a tanácsadás-
ra. A konferenciának az Or-
szágos Egészségbiztosítási 
Pénztár Székháza ad helyet, 
ahol szakkönyvásárral is vár-
ják az érdeklődőket. 

• Harminckét egyesület nyolcvan párosa 

Jubileumi tóncverseny Vásárhelyen 

Junior- és felnőtt párosok tisztelték meg a Fekete Sas nagytermét. 
(Fotó: Tésik Attila) 

tes), harmadik: Hodács János 
és Ördög Nóra (Pro-Art -
Szeged). A „B" felnőtt latin 
kategória helyezettjei: első: 
Tóth Sándor és Tároli Szilvia 
(Promenád TSE - Vásár-
hely), második: Balázs Imre 
és Szabó Andrea (Pelikán -
Szolnok), harmadik: Varga 
Szilárd és Takács Edit Ale-
xandra (Swing - Budapest). 
Az „E" junior I. standard ka-
tegóriában első lett: Kunhal-
mi István és Péter Szabó Zsó-
fia (Pro-Art - Szeged), máso-
dik: Arany Mihály és Polyák 
Zsuzsanna (Gyopár TK -

Orosháza), harmadik: Retek 
Amadé és Sívó Márta (Stúdió 
2000 - Kiskunhalas), negye-
dik: Molnár Ádám és Szügyi 
Tímea (Promenád TSE - Vá-
sárhely). 

Az „E" junior I. latin keta-
góriában első helyezést ért el: 
Kunhalmi István és Péter 
Szabó Zsófia (Pro-Art - Sze-
ged), második lett: Horváth 
Gyula és Kálmán Adrienn 
(Boleró - Szentes), harma-
dik: Tóth Lambert és Tóth 
Anett (Pro-Art - Szeged). Az 
,JB" felnőtt standard kategóri-
ában első: Jánosik Norbert és 

Puskás Ágnes (Promenád 
TSE - Vásárhely), második: 
Vereb István és Fekete Éva 
(Htrös TK - Kecskemét) , 
harmadik: Somogyi Attila és 
Tóth Anikó (Szeged TK). Az 
„E" felnőtt latin kategória he-
lyezettjei: első: Lógó Tamás 
és Balaton Renáta (Probitás 
TK - Szeged) , második: 
Szőke József és Volovár Va-
léria (Stúdió 2000 - Kiskun-
halas), harmadik: Csillag Ti-
bor és Tóth Anita (Valcer -
Debrecen). 

B. K. A. 

Pozitív konferencia 

Egy másik Csehov 

Versinyin és a nővérek - felvételünk a tegnapi próbán készült. (Fotó: Miskolczi Kóbort) 

• Bankkártya-hamisítók 

„Lehúzzák" 
az adatokat 

Hangversenybérlel 

Cserbenhagyókat 
keresnek 


